Jogo: Duque de Caxias FC x América FC 
Categoria: Feminino Adulto 
Data jogo: 14/10/2017 
Representante legal do denunciado: Dr. Mauro Chidid 
Auditor Relator: Dr. Rodrigo Octávio P. Borges 

Resultado: Por maioria de votos, multado o denunciado em R$ 1.500,00 
(um mil e quinhentos reais) e perda dos pontos em disputa a favor do 
adversário, na forma do regulamento, quanto à imputação do art. 203 
do CBJD. Votos vencidos dos Auditores Dr. Julião Vasconcelos e Dr. 
Wanderley Rebello que aplicavam multa de R$ 300,00 (trezentos reais),

[...]

Art. 203 do CBJD 
Jogo: EC Rio São Paulo x Ceres FC 
Categoria: Série BC – Sub 15  
Data jogo: 15/10/2017 
Representante legal do denunciado: Ausente  
Auditor relator: Dr. Arilson Gouveia 

Resultado: Por maioria de votos, multado o denunciado em R$ 1.500,00 
(um mil e quinhentos reais) e perda dos pontos em disputa a favor do 
adversário, na forma do regulamento, quanto à imputação do art. 203 
do CBJD. Votos vencidos dos Auditores Dr. Leonardo Rangel que 
aplicava multa de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) e perda dos 
pontos e Dr. Julião Vasconcelos que aplicava multa de R$ 600,00 
(seiscentos reais) e perda dos pontos, quanto à imputação do art. 203 
do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação.

[...]

21/10/2017 
Representante legal do denunciado: Dr. Mauro Chidid 
Auditor relator: Dr. Julião Vasconcelos 

Resultado: Por maioria de votos, multado o denunciado em R$ 100,00 
(cem reais) por minuto de atraso, sendo 17(dezessete) minutos, 
totalizando R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais), quanto à imputação 
do art. 206 do CBJD. Voto vencido do Auditor Dr. Julião Vasconcelos 
que aplicava pena de R$ 100,00 (cem reais) por minuto de atraso, 
sendo 14(quatorze) minutos, totalizando R$ 1.400,00 (um mil e 
quatrocentos reais), quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação. 

9) Processo: nº 696/17 
Denunciado: IQSL Brasileirinho CS (Associação) 
Tipificação: Art. 206 do CBJD 
Jogo: IQSL Brasileirinho CS x São Gonçalo EC

[...]

Data jogo: 22/10/2017 
Representante legal do denunciado: Dr. Marcos Veloso 
Auditor relator: Dr. Arilson Gouveia 

Resultado: Por maioria de votos, multado o denunciado em R$ 100,00 
(cem reais) por minuto de atraso, sendo 13(treze) minutos, totalizando 
R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), quanto à imputação do art. 206 do 
CBJD. Voto vencido do Auditor Dr. Julião Vasconcelos que aplicava 
pena de R$ 100,00 (cem reais) por minuto de atraso, sendo 10(dez) 
minutos, totalizando R$ 1.000,00 (um mil reais), quanto à imputação do 
art.

[...]

Representante legal do denunciado: Dr. Lucas Maleval 
Auditor relator: Dr. Leonardo Rangel de C. Lemos 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
100,00 (cem reais) por minuto de atraso, sendo 18(dezoito) minutos, 
totalizando R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), quanto à imputação 
do art. 206 do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação. 

11) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do 
pagamento da pena pecuniária. 

12) Todos os apenados com previsão dos benefícios do art.